Решение № 3

Заседания Правления АСМО КБР

От 25 февраля 2011г.

О ходе выполнения поручений

Президента КБР органами местного

самоуправления Республики

Правление Ассоциации «Совет муниципальных образований КБР», заслушав и обсудив информацию «О ходе выполнения поручений (рекомендаций) Президента КБР органами местного самоуправления Республики», решает:

1. Информацию Ксанаева М.И. – заместителя Руководителя Администрации Президента КБР - начальника управления государственного контроля Администрации Президента КБР, «О ходе выполнения поручений Президента КБР органами местного самоуправления Республики» принять к сведению.

2. Рекомендовать главам местных администраций муниципальных районов и городских округов КБР:

- при планировании бюджетных расходов предусматривать средства, необходимые для реализации поручений (рекомендаций) Президента КБР, Правительства КБР, Администрации Президента КБР;

- ввести в практику работы еженедельное рассмотрение хода реализации поручений (рекомендаций) Президента КБР, Правительства КБР, Администрации Президента КБР, в том числе содержащихся в правовых актах, протоколах совещаний, протоколах заседаний координационных и совещательных органов Республики;

- обеспечить своевременное представление в управление государственного контроля Администрации Президента КБР, информации о ходе реализации протокольных поручений (рекомендаций) Президента КБР к установленным срокам: первичной информации – в течение месяца (если не указан иной срок), далее – до 1 апреля и 1 июля 2011 года (в соответствии с перечнями, которые будут заблаговременно направлены Администрацией Президента КБР;
- потребовать от ответственных лиц повысить требовательность к своевременности и качеству исполнения поручений (рекомендаций) Президента КБР, Правительства и Администрации Президента КБР.

3. Контроль за исполнением настоящего возложить на Исполнительную дирекцию АСМО КБР (Маслов Н.А.)
Председатель Правления
АСМО КБР
М.А. Панагов